
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
 

BOLETIM INTERNO No 29 
 

Brasília-DF, 20 de Julho de 2007 
 

- Para conhecimento e devida execução, publica-se o seguinte: 
 
 

ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS 
 

  
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
 
 
1) SECRETARIA-EXECUTIVA 

 
 

ATOS DO SECRETÁRIO-EXECUTIVO 
 
 

 O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA 
UNIÃO - SUBSTITUTO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria CGU nº 
245, de 10 de junho de 2003, e tendo em vista o disposto no Edital nº 3, de 09 de junho de 
2006, e na Portaria nº 183, de 21 de junho de 2006, publicada no Boletim Interno CGU/PR 
nº 25, de 23 de junho de 2006, em conformidade com o art. 36, parágrafo único, inciso III, 
alínea "c", da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve: 
 
PORTARIA 
Nº 1031, de 20 de julho de 2007 
Remover, a pedido, em virtude de processo seletivo, o servidor RILDO TEIXEIRA 
LEITÃO JUNIOR, ocupante do cargo de Analista de Finanças e Controle, Classe A, Padrão 
II, matrícula SIAPE nº 1344690, da Controladoria Regional da União no Estado de Alagoas 
para a Controladoria Regional da União no Estado de Pernambuco, conforme informações 
constantes no processo nº 00190.017125/2007-63. 
 
PORTARIA 
Nº 1032, de 20 de julho de 2007 
Remover, a pedido, em virtude de processo seletivo, o servidor SÉRGIO AUGUSTO DE 
LIMA MAYER, ocupante do cargo de Analista de Finanças e Controle, Classe A, Padrão 
II, matrícula SIAPE nº 1500292, da Controladoria Regional da União no Estado do 
Maranhão para a Controladoria Regional da União no Estado de Minas Gerais, conforme 
informações constantes no processo nº 00210.000095/2007-71. 
 
 
 
 
 
 
 



 
O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO – 

SUBSTITUTO, no uso de suas atribuições e de acordo com o disposto no inciso III, art.5º da 
Portaria nº 11, de 18 de janeiro de 2005, do Ministro de Estado do Controle e da 
Transparência, resolve: 
 

PORTARIA 
Nº 1033, de 20 de julho de 2007 
Autorizar a alteração do prazo para efetivação da remoção da servidora FERNANDA 
BARROS DE AZEREDO PASSOS, Analista de Finanças e Controle, Classe A, Padrão II, 
matrícula SIAPE n° 1500192, em exercício neste órgão central, participante do 1º Concurso 
de Remoção de 2006 da Controladoria-Geral da União, do período de dezembro de 2007 
para julho de 2007, conforme informações constantes no processo nº 00190.014276/2007-
60. 
 
 
PORTARIA 
Nº 1034, de 20 de julho de 2007 
Autorizar a alteração do prazo para efetivação da remoção do servidor EVANDRO 
PERTENCE DA SILVA, Analista de Finanças e Controle, Classe A, Padrão I, matrícula 
SIAPE n° 1502753, em exercício na Controladoria Regional da União no Estado de 
Roraima, participante do 1º Concurso de Remoção de 2006 da Controladoria-Geral da 
União, do período de dezembro de 2007 para julho de 2007, conforme informações 
constantes no processo nº 00221.000085/2007-14. 
 
 
DESPACHO 
Brasília, 20 de julho de 2007                       
Assunto: Exercício Descentralizado 
Autorizo a servidora SIRLENY SELY DE RESENDE, ocupante do cargo efetivo de 
Analista de Finanças e Controle, Classe S, Padrão IV, matrícula SIAPE nº 0093287, a ter 
exercício descentralizado na Secretaria de Controle Interno do Ministério da Defesa, 
conforme o que consta no Processo nº 00190.016348/2007-11. Publique-se. 
 
 
2) ASSESSORIA JURÍDICA  
 
 

ATOS DO CHEFE DA ASSESSORIA JURÍDICA 
 
 

O CHEFE DA ASSESSORIA JURÍDICA DA CONTROLADORIA-
GERAL DA UNIÃO, no exercício das atribuições que lhe confere o art. 25 e considerando o 
disposto no art. 5º do Anexo I ao Decreto nº 5.683, de 24 de janeiro de 2006, e tendo em 
conta ainda o que estabelecem os artigos 11 e 12 do Decreto-Lei nº 200, de 25 de fevereiro 
de 1967, 

 
R E S O L V E: 

 
 



 
PORTARIA 
Nº 994, de 17 de julho de 2007 
 

Art. 1º Delegar a WILSON FONTES RIBEIRO, ocupante do cargo 
em comissão de Assessor, código DAS 102.4, nesta Assessoria Jurídica, a atribuição de  
emitir juízo terminativo, no âmbito desta Unidade, em feitos analisados sob a direção ou a 
supervisão do Coordenador de Análise de Procedimentos Administrativos e Judiciais, nos 
termos de Ordem da Ordem de Serviço  nº 141, de 26 de julho de 2006, do Chefe da 
Assessoria Jurídica da Controladoria-Geral da União. 
 

Parágrafo único.  Não se compreendem na delegação estabelecida no 
caput, salvo expressa determinação do Chefe da Assessoria Jurídica, os procedimentos que 
envolvam: 

I - manifestação em resposta a consultas formuladas, imediata e 
originariamente, pelo Ministro de Estado do Controle e da Transparência ou pelo 
Secretário-Executivo da Controladoria-Geral da União; 

II - manifestação sobre matéria de relevante interesse institucional da 
Controladoria-Geral da União; ou 

III - elaboração de proposições e atos normativos. 

 
Art. 2º  Revoga-se a Ordem de Serviço nº 94, de 30 de agosto de 

2006. 
 

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
PORTARIA 
Nº 995, de 17 de julho de 2007 

Art. 1º  Delegar a HENRIQUE DE SOUSA LIMA, ocupante do 
cargo em comissão de Assessor, código DAS 102.4, nesta Assessoria Jurídica, o exercício 
das atribuições a que se refere a Portaria nº 994, de 17 de julho de 2007, no período de 17 
de julho a 9 de agosto de 2007. 
 

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
restando convalidados os atos praticados no interregno compreendido entre sua edição e o 
termo inicial de sua vigência. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
3) DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA  
 
 

ATOS DO DIRETOR 
 
 

 O DIRETOR DE GESTÃO INTERNA – SUBSTITUTO, DA 
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela 
Portaria CGU nº 899, de 5 de julho de 2007, resolve: 
 
 
PORTARIA 
Nº 1029, de 20 de julho de 2007 
Conceder Abono de Permanência para a servidora GRACINDA FERREIRA LIMA DE 
ARAÚJO, ocupante do cargo de Técnico de Finanças e Controle, matrícula SIAPE n° 
6093463, pertencente ao quadro de pessoal desta Controladoria-Geral da União, a contar de 
25.07.2007, enquanto permanecer em atividade e até que seja completada a idade para 
aposentadoria compulsória, com fundamento no Art. 2º, § 5º, da Emenda Constitucional nº 
41, de 19 de dezembro de 2003, publicada no Diário Oficial da União de 31.12.2003, por 
ter optado pela permanência em atividade após haver completado as exigências para 
aposentadoria voluntária, conforme informações constantes no Processo nº 
00190.022710/2007-85. 
 
 
 O DIRETOR DE GESTÃO INTERNA DA  CONTROLADORIA-GERAL 
DA UNIÃO, Substituto, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria CGU nº 
899, de 5 de julho de 2007, publicada no Diário Oficial da União de 9 de julho de 2007,  e 
tendo em vista o disposto no art. 80 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve: 
 
PORTARIA 
Nº 981, de 16 de julho de 2007 
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor WESLEY VAZ SILVA, 
matrícula SIAPE nº  1499790, relativas ao exercício de 2007, a partir do dia 17 de julho de 
2007, ficando os dias restantes marcados para o período de  05  a  08  de novembro  de 
2007. 
 
PORTARIA 
Nº 985, de 17 de julho de 2007 
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor VALDIR AGAPITO 
TEIXEIRA, matrícula SIAPE nº  0459826, relativas ao exercício de 2007, a partir do dia 14 
de julho de 2007, ficando os dias restantes marcados para o período de  10 a 19 de setembro 
de 2007. 
 
 
 
 
 
 
 



PORTARIA 
Nº 987, de 17 de julho de 2007 
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor DEOCLIDES DOS SANTOS 
COSTA DIAS, matrícula SIAPE nº  1282501, relativas ao exercício de 2007, a partir do dia 
17 de julho de 2007, ficando os dias restantes marcados para o período de  28  de agosto a 
05 de setembro de 2007. 
 
PORTARIA 
Nº 989, de 17 de julho de 2007 
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor SÉRGIO FRANÇA 
BARIGCHUN, matrícula SIAPE nº  1049819, relativas ao exercício de 2007, a partir do dia 
17 de julho de 2007, ficando os dias restantes marcados para o período de  07   a  20  de 
dezembro  de 2007. 
 
PORTARIA 
Nº 990, de 17 de julho de 2007 
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor ROBSON HUGO ARAÚJO 
DOS SANTOS, matrícula SIAPE nº  1538117, relativas ao exercício de 2007, a partir do 
dia 17 de julho de 2007, ficando os dias restantes marcados para o período de  11 a 21 de 
setembro de 2007. 
 
PORTARIA 
Nº 991, de 17 de julho de 2007 
Interromper, por necessidade do serviço, as férias da servidora ELZA ESPÍRITO SANTO 
BARBOSA NUNES, matrícula SIAPE nº  6002324, relativas ao exercício de 2007, a partir 
do dia 17 de julho de 2007, ficando os dias restantes marcados para o período de  16   a  26  
de outubro  de 2007. 
 
PORTARIA 
Nº 992, de 17 de julho de 2007 
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor SANDRO ZACHARIADES 
SABENÇA, matrícula SIAPE nº  1459962, relativas ao exercício de 2007, a partir do dia 15 
de julho de 2007, ficando os dias restantes marcados para o período de  24  a  29  de 
setembro  de 2007. 
 
PORTARIA 
Nº 993, de 17 de julho de 2007 
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor GUILHERME BERTONI 
REIS, matrícula SIAPE nº  1501485, relativas ao exercício de 2007, a partir do dia 17 de 
julho de 2007, ficando os dias restantes marcados para o período de  24  a  27  de setembro  
de 2007. 
 
 
 
 
 
 
 
 



O DIRETOR DE GESTÃO INTERNA DA CONTROLADORIA-GERAL 
DA UNIÃO, Substituto, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria CGU nº 
899, de 5 de julho de 2007, publicada no Diário Oficial da União de 9 de julho de 2007,  
resolve: 
 
PORTARIA 
Nº 982, de 16 de julho de 2007 
Cancelar, por necessidade do serviço, as férias do servidor JOSÉ LUIS SERAFINI BOLL, 
matrícula SIAPE nº  1207057, relativas ao exercício de 2007, ficando os dias relativos ao 
período de 16 a 20 de julho de 2007, consignados  para o período de  31 de dezembro de 
2007 a 04 de janeiro de 2008. 
 
PORTARIA 
Nº 983, de 16 de julho de 2007 
Cancelar, por necessidade do serviço, as férias da servidora HELENA DE CASTRO 
MARTINS, matrícula SIAPE nº  0039918, relativas ao exercício de 2007, ficando os dias 
relativos ao período de 17 a 28 de julho de 2007, consignados  para o período de  10 a 21 de 
setembro de  2007. 
 
PORTARIA 
Nº 986, de 17 de julho de 2007 
Cancelar, por necessidade do serviço, as férias do servidor VICTOR DE SOUZA LEÃO, 
matrícula SIAPE nº  1459925, relativas ao exercício de 2007, ficando os dias relativos ao 
período de 23 a 27 de julho de 2007, consignados  para o período de  10 a 14 de setembro 
de  2007. 
 

O DIRETOR DE GESTÃO INTERNA DA CONTROLADORIA-GERAL 
DA UNIÃO, Substituto,  no uso da  competência  que lhe  foi  subdelegada  pela Portaria CGU 
nº 899, de 5 de julho de 2007, publicada no DOU de 9 de julho de 2007,  e com base no 
Decreto Nº 84.669, de 29 de abril de 1980, resolve: 
 
PORTARIA 
Nº 1007, de 19 de julho de 2007   
Conceder Licença Prêmio por Assiduidade à  servidora  MARIA APARECIDA GOMES 
ROSENDO – Técnica de  Finanças e Controle, no período de 16 de julho a 14  de agosto 
de 2007, prevista no art. 87 da Lei Federal nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990. 

 
4) COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS HUMANOS 
 
 
     ATOS DA COORDENADORA-GERAL 
 
 

A COORDENADORA-GERAL DE RECURSOS HUMANOS DA 
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso das competências regimentais assinou o 
seguinte: 
 



INDENIZAÇÕES DE TRANSPORTE 
 

CGU REGIONAL/ES 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
junho-2007 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 
ÚTEIS 

1461341 GIUSEPPE SORRENTINO AFC MQA5612                           F F    2 
1226253 MARCUS PAULO PELAJO PRISTA 

FERNANDES 
AFC MQL6559                            F F   2 

1499966 RAQUEL COSTA DE ALMEIDA 
JUNQUEIRA 

AFC MTN0133                     V           1 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência  
V – Visita 

 
CGU REGIONAL/MA 

 
PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS -JUN/ 2007  
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 

ÚTEIS 

1501090 ROBSON LIMA  MENEZES AFC HPY3147                  F F F F F   F F F F    9 

Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência  
V – Visita 

 
CGU REGIONAL/MG 

 
PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: JUNHO/2007 
MAT.SIAP

E 
SERVIDOR CARG

O 
PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 

ÚTEIS 
1459949 Tatiana Gontijo Machado AFC HBA4939                             F   1 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência  
V – Visita 

 



 
CGU REGIONAL/PB 

 
PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS REFERÊNCIA: JUNHO/2007 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 

ÚTEIS 

1460022 ALBERTO MAGNO VIDAL AFC MNF7386     A                           1 
1538436 JOÃO OLÍMPIO FALCÃO NETO AFC JFY 8830                         A A      2 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência  
V – Visita 

 
CGU REGIONAL/PE 

 
PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE 

MÊS JUNHO/07 
MAT. SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 

ÚTEIS 
1101430 CRISTINA MARSOL MÚRCIA DE 

ALBUQUERQUE 
AFC KJU 1924                  V V             2 

1459941 MARGOT MABESOONE MELO AFC KIO 5832 F   F F F  F   F F F F F   F F F F F   F F F F F   20 
1459934 VALÉRIA LEAL DANTAS 

VASCONCELOS 
AFC KJD 9846                  V              1 

1538431 FLÁVIO ALVES CARLOS AFC KHP 8909 F   F F F  F   F F F F F    F F F    F F F F    17 
01483496 LUIZ EDUARDO BEZERRA SILVA AFC KKM 3084 F   F  F  F   F F F F F   F F F F           13 
1483028 ALEXANDRE CHAVES PÉREZ 

FILHO 
AFC JGN 1829                           F F F   3 

1571712 THÁCIO AUGUSTO CAJUEIRO 
SANTOS 

AFC KKE 3078 F   F F F  F   F F F F F                 10 

1571717 ANA CAROLINA BARROS 
TAVARES CORREIA 

AFC KHE 3271 F   F F F  F   F F F F F                 10 

1459939 KÁTIA PEREIRA DOS SANTOS AFC KHU 7779                     F      F F F   4 
1096615 FÁBIO DA SILVA ARAÚJO AFC KLO 6385            F       F F       F     4 
1459918 MÁRCIO NEIVA DE MOURA 

SANTOS 
AFC KKC 9820 F   F F F  F   F F F F F   F              11 

1460045 LUCIANA BEZERRA DA SILVA AFC KLW 3641 F    F F  F   F F F F F                 9 
1459910 MICHEL CHALEGRE DE PAULA AFC JQZ 7643 F   F F F  F   F F F F F   F F F F F   F F F F F   20 
1538435 IVANILDO ALVES DE CARVALHO 

FILHO 
AFC KKX  3285                  F F  F    F F F F F   8 

1282110 MAURÍCIO FERNANDO JATOBÁ 
DE ALMEIDA 

AFC KLC 0201 F   F F F  F   F F F F F   F F F F     F F     16 

1538434 FERNANDA MONTENEGRO 
CALADO 

AFC KHR 4499     F F  F    F F F F   F F F F    F F F F F   16 

1539542 RUITÁ LEITE DE LIMA NETO AFC KJW 5481                  V V             2 



OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem juz à indenização de transporte no valor máximo de R$ 17,00 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência 
V - Visita 

 
 

CGU REGIONAL/PI 
 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MAIO/2007 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 
ÚTEIS 

1571676 HÉLIO SILVA DE SOUSA 
BENVINDO 

AFC LVQ 8119                F            F    2 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência  
V - Visita 

 
 

CGU REGIONAL/RJ 
 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
Maio 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 
ÚTEIS 

1459951 Nelson Alves Santiago Neto AFC LNQ4211  A A A   A A A A A   A A A A A   A A A A A   A A A A 22 
1124719 Leonardo Cabral de Barros AFC LNR0966  A A A   A A A A A   A A A A A   A A A A A   A A A A 22 
1460021 Marcelo dos Santos Galvão AFC  LUY9812                     F F F F F       5 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência  
V - Visita 
 

 
 
 
 
 

 



 
 
 
 

 
CGU REGIONAL/RJ 

 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
Junho 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 
ÚTEIS 

1446035 Lirrane da Fonseca Rodrigues AFC LTC0044    A A      A A A A A   A  A            9 
1540135 Luiz Carlos Gomes Correia AFC LCC3027    A A A     A A  A A    A A            9 
1539624 Leonardo Dimuro de Moura Brasil AFC LQG0874                   A A A           3 
1124719 Leonardo Cabral de Barros AFC LNR0966 A   A A A  A   A A A A A    A A A A   A   A A   17 
1461444 Maurício Martins Callado AFC LCV8576                      F   F F F F F   6 
1502743 Vinicius Sá Nery AFC LDV6158                      F   F F F F F   6 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência  
V - Visita 

 
 

CGU REGIONAL/RO 
 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: JUNHO/2007 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 
ÚTEIS 

1541821 ADRIANO MORAES DA SILVA AFC IIS- 0309 * * * * * * * * * * * * * * * * * * F * F F * * * * * * * * * 3 

1081005 ALEX FABIANO NOGUEIRA 
SOARES 

AFC HPQ-5112 F * * F * * * * * * * * F * * * * * * * * * * * * * * * * * * 3 

1302794 NELMA SUELY ANDRADE 
CASTRO PEREIRA 

AFC MWB-6161 * * * * * * * * * * * * * * * * * * F F F F * * * *  * * * * 4 

135261 RICARDO PLÁCIDO RIBEIRO AFC NDA-0769 * * * * F * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 1 
OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência  
V - Visita 



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
 

BOLETIM INTERNO No 29 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

WALTER LOPES CORREIA DOS SANTOS 
Chefe de Divisão/DICAB/CGRH/DGI - Substituto 

 
 
 
 
 
 

De acordo. Autorizo a publicação. 
Em 20 de Julho de 2007. 

 
 
 

 
 
 

SIMEI SUSÃ SPADA 
Coordenadora-Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


